
Szklana alternatywa 
Styl. Szkło jest coraz częściej elementem aranżacji różnorodnych przestrzeni 
Nie jest już tylko przyjemną dla 
oka ozdobą, lecz stanowi realną 
alternatywę dla poważnych roz­
wiązań architektonicznych 
w domach i nie tylko. 

Między nami szkło 
Każde pomieszczenie powinno 

mieć swój własny charakter i okre­
ślone przeznaczenie. Dotyczy to za­
równo przestrzeni domowych, jak 
i szeroko pojętych miejsc publicz­
nych. Klarowny podział na pokoje 
jest przy tym oczywistym wyznacz­
nikiem poszczególnych stref. Aby 
ten podział łączył w sobie funkcjo­
nalność z estetyką można zastą­
pić zwykłą ścianę powierzchniami 
właśnie ze szkła. - Przeszklenia 
w postaci tradycyjnych luksferów 
lub znacznie bardziej efektownych, 
jednolitych tafli znajdują doskona­

łe zastosowanie w miejscach, któ­
rych nie chcemy izolować od siebie 
w sposób całkowity. - Specyfika ma­
teriału sprawia przy tym, że wpro­
wadzenie ściany ze szkła zamiast 
np. standardowej ścianki działowej, 
skutecznie rozjaśnia i powiększa wi­
zualnie aranżowane wnętrze. Pro­
mienie światła odbijające się od ta­
kiej gładkiej powierzchni ożywiają 
dodatkowo pomieszczenie, nadając 
mu atrakcyjny i niepowtarzalny kli­
mat - podkreśla Marek Malik z Villa 
Glass Studio, producenta szkła ar­
chitektonicznego i dekoracyjnego. 

Szklana jakość wnętrza 
Decydując się na montaż ścianek 

ze szkła należy mieć przede wszyst­
kim sprecyzowaną wizję ich funkcji. 
Osoby chcące zachować pewną in­
tymność w oddzielanych od siebie 
przestrzeniach wybiorą więc odpo­

wiednio przyciemniony materiał, 
który zachowując pożądane walory 
estetyczne, ograniczy jednocześnie 
możliwość widzenia tego, co dzieje 
się po drugiej stronie. Dodatkowym 
urozmaiceniem aranżowanego po­
koju będzie wstawienie szklanych 
drzwi. Nie muszą się one już spro­
wadzać do mało eleganckiej szyby 
wkomponowanej w równie niecie­
kawą ramę. Popularnym dziś roz­
wiązaniem jest montowanie całych 
tafli, których wygląd pasuje do 
specyfiki i przeznaczenia danego 
pomieszczenia. Szklane instalacje 
mogą bowiem przybierać różno­
rodne formy i kształty, przyozdo­
bione dodatkowo wielobarwnymi 
wzorami i obrazami. Niezależnie 
od uzyskanego w ten sposób efektu 
artystycznego niezwykle istotny jest 
fakt, że dowolnie zabarwione po­
wierzchnie będą w każdym układzie 
przepuszczać pewną ilość światła, 
pozytywnie wpływając na wygląd 
pokoju. Stopień naświetlenia oraz 
jego rozproszenie zależy oczywiście 
od indywidualnie dobranych pro­
duktów. Nowoczesna technologia 
wytapiania i formowania szkła daje 
na szczęście bardzo dużą dowolność 
przy wyborze jego kształtu i koloru. 

Różne oblicza szkła 
Alternatywą dla tradycyjnych 

kafelków w łazienkach są płytki ze 
szkła. Ciekawym sposobem na od­
dzielenie kuchni od salonu lub ką­
cika jadalnego może być natomiast 

\ 

Ciekawym sposobem na oddzielenie pomieszczeń może być zamontowanie 
szklanej ściany w postaci jednolitej tafli 

zamontowanie szklanej ściany 
w postaci jednolitej tafli lub wielu 
płytek czy luksferów. Odpowiednio 
dobrane wzory są gustownym i wy­
godnym sposobem na urządzenie 
praktycznie każdej, także bardzo 
obszernej przestrzeni. Dlatego na­
wet przy tak poważnej inwestycji 
jak Stadion Narodowy w Warszawie 
istotnym elementem konstrukcji 
jest właśnie szkło, które montuje się 

tam zarówno przy balustradach na 
trybunach, jak i w konstrukcji za­
daszenia. - Wyroby ze szkła mogą 
dziś przybierać najróżniejsze formy 
i kształty. Są trwałe, atrakcyjne wi­
zualnie i pewnie dlatego korzysta 
się z nich z powodzeniem w tak 
różnorodnych przedsięwzięciach 
i aranżacjach. - dodaje Marek Ma­
lik, (materiał od Villa Glass Studio, 
jo) 
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